
1 

 

 

 

 

Prot. n. 658/RI 

Direzione Interregionale per il Lazio e l’Abruzzo 

Distretto di Roma 

 

 

DETERMINA DI ESCLUSIONE / AGGIUDICAZIONE 

 

Oggetto:   Affidamento della fornitura di arredi necessari per la sede della Direzione Interregionale per 

il Lazio e L’Abruzzo, dell’Ufficio delle Dogane di Roma 2 e per la nuova sede della S.O.T. 

di Latina. C.I.G. n. 735698259A. 

 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO  

 

VISTO il D.Lgs. 30 luglio 1999 n.300 e s.m.i. di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D. Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni che reca norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTA la normativa di riferimento in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro (D.Lgs. 81/2008); 

VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture” come modificato dal D.Lgs.19 aprile 2017 n. 56; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità di questa Agenzia così 

come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 1°dicembre 2014; 

VISTO il D.L. n. 95 del  6 luglio 2012 convertito con modificazioni dalla L. n. 135 del 2012 che 

prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le Convenzioni di cui 

all’art. 26, comma 1, della Legge 488/1999, o gli altri strumenti messi a disposizione da Consip e dalle 

centrali di Committenza regionale (Spending review); 

CONSIDERATO che con Determina a contrarre prot. n. 161/RI del 18 gennaio 2018 è stata 

pubblicata sul Me.pa. per il Bando “BENI” - Categoria: “Arredi” una RdO (n. 1847501/2018) per 

l’affidamento della fornitura di nuovi arredi, incluse le spese di trasporto e montaggio, per la sede di 

questa Direzione Interregionale e per quelle dell’Ufficio delle Dogane di Roma 2 e della S.O.T. di 

Latina, per un importo complessivo posto a base d’asta pari a € 57.430,00 IVA esclusa, con 



2 

 

aggiudicazione della migliore offerta secondo il criterio del prezzo più basso previsto dall’art. 95, 

comma 4 lett. b), del D.Lgs. n. 50/2016; 

ACCERTATO che dal portale di Consip risulta che dei n. 5863 operatori invitati alla procedura 

negoziale in argomento hanno presentato offerta, entro il termine fissato per il 6 febbraio 2018 alle ore 

12,00, i seguenti n. 31 operatori: 

N. Ord. Denominazione concorrente 

1 ARCOSITALIA 

2 A.S.A. RAPPRESENTANZE S.R.L. 

3 AFLAEZZA 

4 ARMETTA ANTONINO 

5 ARREDALASCUOLA 

6 BIPIERRE DI QUARTA VALERIA & C. 

7 CAR CAN 

8 CORRIDI S.R.L. 

9 FIAMAT SRL SOCIETA' UNINOMINALE 

10 FORMAR CONTRACT SRL 

11 GENERAL CONTRACTOR 

12 GIEMME SRL 

13 IBLA OFFICE 

14 INGROS'S FORNITURE SRL 

15 ITALIANA DESIGN 

16 JUMBOFFICE 

17 LA MIA CASA ARREDAMENTI 

18 LINE SYSTEM AUTOMATION 

19 LOMBARDO SRL 

20 MUSELLA CONTRACT 

21 MYDESK DESIGN SNC 

22 OVERALL SRL 

23 PAM UFFICIO 

24 PONTINA ARREDAMENTI S A S 

25 PROFESSIONAL SRL 

26 RCR OFFICE DI ROBERTO RUBINO 

27 RICA TECHNOSOLUTION 

28 SISTEMA UFFICIO 

29 SOLUZIONE UFFICIO SRL 

30 TEXLINE SRL 

31 UFFICIO STILE FRANCHISING GROUP 

OSSERVATO che con il Verbale n. 2 del 14 febbraio 2018 il Seggio di gara ha comunicato che, 

ultimata la fase amministrativa, ha proceduto all’apertura delle buste economiche e che in tale fase sono 



3 

 

stati esclusi i seguenti cinque operatori economici: ArcosItalia, Fiamat Srl società uninominale, Italiana 

Design, Line System Automation e Musella Contract, tutte per difformità dell’offerta economica 

presentata rispetto al modello predisposto da questa Direzione Interregionale e contenuto nel 

Disciplinare di gara; difformità non sanabile, ai sensi di quanto previsto dall’art. 83, comma 9, del 

D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;  

PRESO ATTO che con il Verbale n. 3 del 20 febbraio c.a. il Seggio di gara, al fine della verifica 

della soglia di anomalia, ha evidenziato che il portale di Consip, dopo aver sorteggiato in automatico il 

metodo previsto dalla lettera a) del comma 2 dell’art. 97 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., ha generato la 

seguente graduatoria registrando n. 9 offerte anomale:  

Concorrente 
Offerta 

Economica 

Sconto % dell'offerta 

sulla Base d'Asta 

Soglia di 

Anomalia 

Offerta 

Anomala 

IBLA OFFICE 15.499,00 Euro 73.012362876545 % 

31.739,90   

Euro 

SI 

BIPIERRE DI QUARTA VALERIA & 

C. 
21.506,21 Euro 62.552307156538 % SI 

RCR OFFICE DI ROBERTO RUBINO 21.809,95 Euro 62.023419815427 % SI 

PONTINA ARREDAMENTI SAS 21.861,70 Euro 61.933310116664 % SI 

A.S.A. RAPPRESENTANZE S.R.L. 22.763,08 Euro 60.363781995473 % SI 

UFFICIO STILE FRANCHISING 

GROUP 
23.673,20 Euro 58.779035347379 % SI 

ARREDALASCUOLA 23.707,10 Euro 58.720006965001 % SI 

PROFESSIONAL SRL 24.029,90 Euro 58.157931394741 % SI 

GENERAL CONTRACTOR 24.721,80 Euro 56.953160369145 % SI 

MYDESK DESIGN SNC 25.922,80 Euro 54.86191885774 % NO 

GIEMME SRL 26.100,40 Euro 54.552672819084 % NO 

TEXLINE SRL 26.815,53 Euro 53.307452550932 % NO 

LA MIA CASA ARREDAMENTI 26.859,30 Euro 53.231238028905 % NO 

SOLUZIONE UFFICIO SRL 27.364,00 Euro 52.352429044054 % NO 

SISTEMA UFFICIO 27.720,00 Euro 51.732543966568 % NO 

CAR CAN 28.449,96 Euro 50.461500957688 % NO 

INGROS’S FORNITURE SRL 29.748,74 Euro 48.2 % NO 

JUMBOFFICE 29.800,30 Euro 48.110221138778 % NO 

FORMAR CONTRACT SRL 31.012,20 Euro 46 % NO 

AFLAEZZA 31.741,50 Euro 44.730106216263 % NO 

PAM UFFICIO 33.596,55 Euro 41.5 % NO 



4 

 

ARMETTA ANTONINO 34.458,00 Euro 40 % NO 

CORRIDI S.R.L. 34.659,58 Euro 39.648998781125 % NO 

OVERALL SRL 34.883,96 Euro 39.258297057287 % NO 

RICA TECHNOSOLUTION 36.163,00 Euro 37.031168378896 % NO 

LOMBARDO SRL 43.658,16 Euro 23.980219397527 % NO 

CONSIDERATO che nel Disciplinare di gara prot. n. 1393/RU del 18 gennaio 2018 si è optato per 

il ricorso all’esclusione automatica delle offerte alla presenza di una percentuale di ribasso pari o 

superiore alla soglia di anomalia, ai sensi di quanto previsto dal comma 8 dell’art. 97 del D.Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i; 

VISTO che il Seggio di Gara sempre con il Verbale del 20 febbraio 2018 ha proposto: 

- di escludere i predetti n. 14 operatori, ArcosItalia, Fiamat Srl società uninominale, Italiana 

Design, Line System Automation, Musella Contract, Ibla Office, Bipierre di Quarta Valeria & 

C., RCR Office di Roberto Rubino, Pontina Arredamenti Sas, A.S.A. Rappresentanze Srl, 

Ufficio Stile Franchising Group, Arredalascuola, Professional Srl, General Contractor; 

- di approvare la seguente graduatoria:  

1 MYDESK DESIGN SNC 25.922,80 Euro 54.86191885774 % 

2 GIEMME SRL 26.100,40 Euro 54.552672819084 % 

3 TEXLINE SRL 26.815,53 Euro 53.307452550932 % 

4 LA MIA CASA 

ARREDAMENTI 
26.859,30 Euro 53.231238028905 % 

5 SOLUZIONE UFFICIO SRL 27.364,00 Euro 52.352429044054 % 

6 SISTEMA UFFICIO 27.720,00 Euro 51.732543966568 % 

7 CAR CAN 28.449,96 Euro 50.461500957688 % 

8 INGROS’S FORNITURE SRL 29.748,74 Euro 48.2 % 

9 JUMBOFFICE 29.800,30 Euro 48.110221138778 % 

10 FORMAR CONTRACT SRL 31.012,20 Euro 46 % 

11 AFLAEZZA 31.741,50 Euro 44.730106216263 % 

12 PAM UFFICIO 33.596,55 Euro 41.5 % 

13 ARMETTA ANTONINO 34.458,00 Euro 40 % 

14 CORRIDI S.R.L. 34.659,58 Euro 39.648998781125 % 

15 OVERALL SRL 34.883,96 Euro 39.258297057287 % 

16 RICA TECHNOSOLUTION 36.163,00 Euro 37.031168378896 % 

17 LOMBARDO SRL 43.658,16 Euro 23.980219397527 % 



5 

 

- di aggiudicare la fornitura di arredi in argomento alla Snc Mydesk Design che ha presentato la 

migliore offerta per un importo di € 25.922,80 (venticinquemilanovecentoventidue/80) oltre 

l’IVA; 

TENUTO CONTO delle predette esclusioni e della proposta di aggiudicazione a favore della Snc 

Mydesk Design, in quanto ha presentato la migliore offerta al prezzo più basso; 

CONSIDERATO che tutte le operazioni di gara sono state svolte nel pieno rispetto della vigente 

normativa in materia; 

DETERMINA 

- di escludere i seguenti 14 operatori: - ArcosItalia; - Fiamat Srl società uninominale; - Italiana Design; - 

Line System Automation; - Musella Contract; - Ibla Office; - Bipierre di Quarta Valeria  & C.; - RCR 

Office di Roberto Rubino; - Pontina Arredamenti Sas; - A.S.A. Rappresentanze Srl;- Ufficio Stile 

Franchising Group; - Arredalascuola; - Professionale Srl, General Contractor; 

- di approvare la seguente graduatoria: 

1 MYDESK DESIGN SNC 25922,80 Euro 54.86191885774 % 

2 GIEMME SRL 26100,40 Euro 54.552672819084 % 

3 TEXLINE SRL 26815,53 Euro 53.307452550932 % 

4 LA MIA CASA 

ARREDAMENTI 
26859,30 Euro 53.231238028905 % 

5 SOLUZIONE UFFICIO SRL 27364,00 Euro 52.352429044054 % 

6 SISTEMA UFFICIO 27720,00 Euro 51.732543966568 % 

7 CAR CAN 28449,96 Euro 50.461500957688 % 

8 INGROS'S FORNITURE SRL 29748,74 Euro 48.2 % 

9 JUMBOFFICE 29800,30 Euro 48.110221138778 % 

10 FORMAR CONTRACT SRL 31012,20 Euro 46 % 

11 AFLAEZZA 31741,50 Euro 44.730106216263 % 

12 PAM UFFICIO 33596,55 Euro 41.5 % 

13 ARMETTA ANTONINO 34458,00 Euro 40 % 

14 CORRIDI S.R.L. 34659,58 Euro 39.648998781125 % 

15 OVERALL SRL 34883,96 Euro 39.258297057287 % 

16 RICA TECHNOSOLUTION 36163,00 Euro 37.031168378896 % 

17 LOMBARDO SRL 43658,16 Euro 23.980219397527 % 



6 

 

-  di aggiudicare alla Snc Mydesk Design, per l’importo di € 25.922,80 

(venticinquemilanovecentoventidue/80) IVA esclusa, di cui € 0,00 per oneri da interferenza non soggetti a 

ribasso, l’appalto per l’affidamento della fornitura di arredi necessari per la sede della Direzione 

Interregionale per il Lazio e L’Abruzzo, dell’Ufficio delle Dogane di Roma 2 e per la nuova sede della 

S.O.T. di Latina; 

- di procedere alla stipula del contratto generato dal Portale di Consip con validazione a mezzo firma 

digitale, conformemente a quanto previsto dall’art. 52 delle Regole del Sistema di e-Procurement, con la 

Snc Mydesk Design, previa presentazione da parte della medesima, della cauzione definitiva, come previsto 

dall’art. 18 del Disciplinare di gara. 

Roma, 05/03/2018 

 Il Direttore del Distretto  

 Dott.ssa Francesca Torricelli 
Firmato digitalmente 

 


